91MS0057-01-2020-000767-12
Дело № 2-57-4/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
20 января 2021 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при секретаре Кузьминой Е.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление публичного акционерного общества «Страховая компания «Росгосстрах» к Григорьеву А.Ф., третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, Мейдашов А.А. и Российский союз автостраховщиков, о взыскании выплаченного страхового возмещения в порядке регресса,
Руководствуясь ст. 943 ГК Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковое заявление публичного акционерного общества «Страховая компания «Росгосстрах» к Григорьеву А.Ф. о взыскании выплаченного страхового возмещения в порядке регресса удовлетворить.
Взыскать с Григорьева А.Ф. в пользу публичного акционерного общества «Страховая компания «Росгосстрах» страховое возмещение, выплаченное по страховому случаю от 02 июля 2017 года, в порядке регресса в размере СУММА рублей и расходы по оплате госпошлины в размере 400,00 рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

Е.А. Бардукова
	...